
 

 

RESOLUCIÓN Nº051 

15 de noviembre de 2022 

POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA 

DE CONOCIMIENTOS EN DESARROLLO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA PARA LA 

ELECCIÓN DEL SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE VALLEDUPAR – 

CESAR PERIODO 2023 

La mesa directiva del Concejo Municipal de Valledupar en ejercicio de sus atribuciones y 

CONSIDERANDO 

Que el día la Universidad de la Costa aplico la prueba de conocimientos en desarrollo de la 

convocatoria pública, el día 2 de noviembre de 2022, cuyos resultados preliminares fueron 

publicados el día 4 de noviembre en la página web de la Corporación, conforme a lo previsto en el 

cronograma de la convocatoria.  

Que fueron recibidos reclamos sobre dichos resultados en las fechas previstas, razón por la cual se 

deben publicar en el día de hoy  los resultados definitivos de esta prueba del proceso de selección. 

En mérito de lo expuesto:  

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar los resultados definitivos de la prueba de conocimientos realizada 

en desarrollo de la convocatoria pública para la elección del Secretario General. 

ASPIRANTE 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PUNTAJE 

1.064.796.633 21 52.5 

12.647.174 35 87.5 

1.065.641.215 17 42.5 

77.090.645 19 47.5 

7.572.026 32 80 

1.098.654.566 24 60 

49.776.398 33 82.5 

77.189.353 30 75 

 

ARTICULO  SEGUNDO: Notifíquese el contenido de la presente resolución a los aspirantes a 

través de la página Web del Concejo Municipal de Valledupar  www.concejodevalledupar.gov.co  

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su expedición  

Dada en Valledupar – Cesar a los quince (15) días del mes de noviembre  de dos mil veintidós 

(2022) 

 

JORGE ARMANDO DAZA LOBO                    RONALD CASTILLEJO DE LA HOZ 

Presidente                                                                  Primer Vicepresidente  

 

 

 

     

EUDES JOSE OROZCO ORTIZ 

Segundo Vicepresidente 

 

http://www.concejodevalledupar.gov.co/

